
 
 

 
 

Rychlovarná konvice 
WK-1708 SE2 

 

 
 

Návod k použití 
Pozorně si, prosím, přečtěte tento návod k použití a uschovejte ho pro budoucí použití. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 
▪ Před použitím vašeho přístroje si pozorně přečtěte návod k použití. Pokud přístroj 

předáte třetí osobě, musíte s ním odevzdat také návod k použití. 
▪ Než začnete přístroj používat, zkontrolujte, zda je síťové napětí totožné s napětím 

vyznačeným na přístroji. 
▪ Nesprávná obsluha a neodborná údržba mohou způsobit poruchy přístroje a poranění 

uživatele. 
▪ Přístroj je povoleno používat pouze k určenému účelu. V případě nesprávného použití 

nebo nesprávné manipulace není možné, abychom převzali záruku za příp. vzniklé 
škody. 

▪ Při používání nikdy nenechávejte přístroj bez dozoru. Nedovolte dětem ani osobám 
odkázaným na pomoc, aby se k přístroji přibližovali. 

▪ Pravidelně kontrolujte připojovací vedení a přístroj ohledně poškození. V případě 
poškození připojovacího vedení nebo přístroje se z bezpečnostních důvodů přístroj 
nesmí používat. Ohledně oprav se obraťte na odborníka (*). 

▪ Nikdy se nepokoušejte sami opravovat přístroj. Hrozí nebezpečí zásahu elektrickým 
proudem! 

▪ Přístroj nepoužívejte s mokrýma rukama, na mokré podlaze nebo pokud je vně mokrý. 
▪ Sítovou zástrčku nikdy neberte do mokrých nebo vlhkých rukou. 
▪ Přístroj neuvádějte do provozu, pokud vykazují síťový kabel nebo síťová zástrčka 

poškození nebo pokud spadl přístroj na zem nebo došlo k jinému poškození na přístroji. 
V těchto případech odneste přístroj do servisní dílny na přezkoušení a případnou 
opravu. 

▪ Při posouvání přístroje nikdy netahejte za připojovací vedení. Přístroj postavte na stůl 
nebo rovnou plochu, aby nedošlo k pádu. Dbejte na to, aby se připojovací vedení nikde 
nezachytilo a nedošlo tak k pádu přístroje. Připojovací vedení neovíjejte kolem přístroje 
ani ho nepřekládejte. 

▪ Tento přístroj smí obsluhovat děti od 8 roků, osoby s omezenými fyzickými, psychickými 
nebo smyslovými schopnostmi, stejně jako s nedostatkem zkušeností nebo znalostí 
pouze tehdy, pokud byli nejprve poučené o bezpečné obsluze, jsou pod dozorem a za 
předpokladu, že rozumějí rizikům, která jsou s přístrojem spojená. 

▪ Dbejte na to, aby si děti s tímto přístrojem nehrály. 
▪ Čištění a údržbu nesmí vykonávat děti mladší 8 let a bez dozoru. 
▪ Tento přístroj a jeho elektrický kabel uchovávejte mimo dosah dětí mladších 8 let. 
▪ Nikdy se nedotýkejte horkých častí přístroje. Přístroje se dotýkejte výhradně za části, 

které jsou určené k uchopení a případně používejte ochranné rukavice nebo chňapky. 
▪ Pokud používáte prodlužovací kabel, musí být dostatečně dimenzovaný. 
▪ Síťový kabel nikdy nenechávejte viset přes okraj stolu nebo jiné hrany a dbejte na to, 

aby nikdy nepřišel do styku s horkými předměty resp. povrchy. Hrozí nebezpečí požáru. 
▪ Přístroj nikdy neukládejte v blízkosti plynového nebo elektrického hořáku nebo horké 

trouby. 
▪ Během čištění a po použití vždy vytáhněte síťovou zástrčku (tahejte vždy za zástrčku, 

nikdy za kabel). Než budete připojovat nebo odpojovat díly příslušenství, nechejte 
přístroj vychladnout. 



▪ Používejte pouze příslušenství, které bylo doporučené dodavatelem. Jiné příslušenství 
představuje pro uživatele riziko a přístroj by se tak mohl poškodit. 

▪ Přístroj nepoužívejte venku a uchovávejte ho na suchém místě. 
▪ Tento přístroj je určený k domácímu používání a na podobné účely jako například 

o v kuchyňkách pro zaměstnance v obchodech, kancelářích a jiných komerčních 
prostorách; 

o na zemědělských usedlostech; 
o zákazníky v hotelech, motelech a jiných ubytovacích zařízeních; 
o v penziónech, které nabízejí snídaně. 

 
(*) Odborník: je registrovaný poskytovatel zákaznických služeb dodavatele nebo dovozce, který je 
zodpovědný za opravy. V případě potřeby oprav se prosím obraťte na tohoto poskytovatele zákaznických 
služeb. 
 
ZVLÁŠTNÍ BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

  

• Rychlovarnou konvici naplňujte pouze studenou vodou. 

• Přístroj nepoužívejte v blízkosti vody. 

• Rychlovarnou konvici používejte pouze s dodaným podstavcem. Podstavec nepoužívejte na jiné účely. 

• Přístroj při čištění nebo k jiným účelům nikdy nenořte do vody ani jiných kapalin.  Přístroj nikdy 
nedávejte do myčky nádobí. 

• Nikdy neplňte rychlovarnou konvici vodou, pokud je na podstavci. Rychlovarnou konvici nejprve vždy 
vyjměte z podstavce. 

• Pokud rychlovarnou konvici postavíte na podstavec, ujistěte se, že je spodní strana rychlovarné konvice 
suchá. 

• Před odebrání rychlovarné konvice z podstavce se ujistěte, že je vypnutá. 

• Indikátor stavu vody 1,7-MAX v žádném případě nesmí být překročen.  

• Do rychlovarné konvice nenaplňujte víc vody než ke značce 1,7-MAX, protože by jinak mohla přes 
výlevku unikat vroucí vody. Hrozí nebezpečí popálení. 

• Rychlovarnou konvici používejte výhradně k vaření vody. 

• Pozor, nebezpečí popálení! Rychlovarná konvice se během používaní velmi zahřeje a z výlevky uniká 
pára. Proto chytejte rychlovarnou konvici výhradně za rukojeť. 

• Přístroj používejte pouze s uzavřeným víkem. 

• Během vaření vody nikdy neotvírejte víko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POPIS DÍLŮ 
 

 
 
Před prvním uvedením do provozu 
 

• Odstraňte všechny obalové materiály. 

• Za účelem čištění rychlovarné konvice ji minimálně 4 x za sebou naplňte čistou vodou, tu nechte vřít 
a následně ji vylijte. 

• Pak přístroj vyčistěte dle postupu, které je popsaný v části „Čištění a údržba“. 
 
Upozornění: Do rychlovarné konvice se vejde maximálně 1,7 litru vody. 
 
OBSLUHA 
 

• Rychlovarnou konvici umístěte na stabilní, rovný podklad. 

• Rychlovarnou konvici vyjměte z podstavce. 

• Víko otevřete stlačením tlačítka „odblokování víka“. Do rychlovarné konvice napusťte vodu. Naplněné 
množství nesmí být výš / níž než je označení „MAX“ / „MIN“. Množství vody lze kontrolovat pomocí 
indikátoru stavu vody na přístroji. 

• POZOR: Do rychlovarné konvice nenaplňujte víc vody než ke značce MAX, protože by jinak mohla přes 
výlevku unikat vroucí vody. Hrozí nebezpečí popálení. Pokud naplníte příliš málo vody, rychlovarná 
konvice se vypne, než se voda vypaří. 

• Znovu pevně uzavřete víko. 

• Rychlovarnou konvici postavte na podstavec. 

• Síťovou zástrčku spojte se zásuvkou. 

• Stlačte tlačítko ZAP/VYP, rozsvítí se kontrolka a rychlovarná konvice se začne zahřívat. 

• Jakmile začne voda vřít, přístroj se automaticky vypne, kontrolka zhasne. Pokud si přejete znovu uvést 
vodu do varu, zapněte spínač. Varný proces můžete kdykoliv přerušit stlačením spínače ZAP/VYP. 

• Pokud je to nutné, musíte počkat asi 30 vteřin, než bude znovu možné uvařit vodu v rýchlovarné 
konvici. 

• Rychlovarnou konvici používejte výhradně k vaření vody. 

• Pozor, nebezpečí popálení! Rychlovarná konvice se během používaní velmi zahřeje a z výlevky uniká 
pára. Proto chytejte rychlovarnou konvici výhradně za rukojeť. 

• Přístroj používejte pouze s uzavřeným víkem. 

• Během vaření vody nikdy neotvírejte víko. 

• Po použití vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 



• Ochrana proti chodu na sucho: Přístroj je chráněný bezpečnostním systémem. Ten vypne rychlovarnou 
konvici, pokud je omylem zapnutá bez vody nebo s nedostatečným množstvím vody. V tomto případě 
nechte rychlovarnou konvici nejprve dostatečně vychladnou a pak znovu napusťte studenou vodu. 

 
ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 
 
V této souvislosti bezpodmínečně dodržujte bezpečnostní pokyny. 
 

• Před každým čištěním vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

• Než začnete s čištěním přístroje, nechejte rychlovarnou konvici úplně vychladnout. 

• Rychlovarnou konvici, podstavec a síťovou zástrčku nenořte do vody ani jiných kapalin. Hrozí nebezpečí 
ohrožení života zásahem elektrického proudu, pokud se během provozu dostanou zbytky tekutiny do 
částí, které jsou pod napětím. 

• Kryt vyčistěte měkkým, navlhčeným hadrem a pak jej dobře vysušte. 

• Na čištění přístroje nikdy nepoužívejte abrasivní nebo leptající čisticí prostředky ani ostré předměty. 

• V pravidelných intervalech vyčistěte filtr. Vyjměte filtr a po vyčištění ho znovu vložte zpět. 

• Přístroj v pravidelných intervalech zbavte vodního kamene. Za tímto účelem použijte prostředek, který 
je k dostání ve specializovaných prodejnách a postupujte podle pokynů. 

 
SKLADOVÁNÍ 
 

• Než přístroj odložíte, nechejte ho úplně vychladnout. 

• Pokud jíž přístroj nepoužíváte, můžete síťový kabel navinout pod podstavec. 

• Přístroj skladujte na suchém místě. 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Rychlovarná konvice WK-1708 SE2 
Napájení  220-240 V ~ 50-60 Hz 
Výkon    1850-2200 W 
 
SMĚRNICE O OCHRANĚ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 2012/19/EU 
SPRÁVNÁ LIKVIDACE VÝROBKU 
 

V rámci EU upozorňuje tento symbol na to, že tento výrobek nesmí být likvidovaný v 
komunálním odpadu. Staré přístroje obsahují cenné recyklovatelné materiály, které by měly 
být odevzdané k dalšímu využití a aby neškodily životnímu prostředí resp. lidskému zdraví. 
Proto, prosím, likvidujte staré přístroje ve vhodných sběrných systémech nebo přístroje 
odevzdejte k likvidaci v místě, kde jste ho koupili. Prodejna pak přístroj odevzdá k dalšímu 
zhodnocení materiálu. 
 

vyrobeno pro / 
dovozce: 
KHG GmbH & Co. KG 
Am Rondell 1 
D 12529 Schönefeld 


